

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.300, de 13 de maio de 2021

(Altera a redação do artigo 2º, VI, do Decreto 5.478, de 09 de maio de 2019 e dá outras providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica alterada a redação do artigo 2º, VI, do Decreto 5.478, de 09 de maio de 2019, que passa vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º. ...

I - ...

II - ...

III - ...

IV - ...

V - ...

VI - Cabe a Secretaria Municipal de Educação designar um Professor Coordenador Pedagógico, em conformidade com o anexo I da Lei Complementar 216/16, para atuar com Coordenador de Educação Ambiental na rede municipal de ensino, articulando de forma continuada em todos os níveis de modalidade dos processos educativos formais e não formais, respeitando o artigo 225 da Constituição Federal, inciso VI.

a) A critério da Secretaria Municipal de Educação poderá ainda designar um servidor da rede municipal de educação para atuar como apoio administrativo.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de maio de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para o fornecimento de mão de obra, materiais, máquinas, serviços e equipamentos para reforma da UBS no bairro Jardim Brasil, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Atlântica Construções, Comércio e Serviços Eireli

Empenho(s): 18834/2020

Valor: R\$ 22.816,99

Avaré, 17 de maio de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716/2021

Valor: R\$ 2.513,70

Avaré, 17 de maio de 2021

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 699, 700/2021

Valor: R\$ 279,30

Avaré, 17 de maio de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Plan. E Transportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 727, 728, 729/2021

Valor: R\$ 718,20

Avaré, 17 de maio de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 722, 723/2021

Valor: R\$ 558,60

Avaré, 17 de maio de 2021

ANDRÉIA BRISOLA CARVALHEIRA

Secretária Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 691/2021

Valor: R\$ 119,70

Avaré, 17 de maio de 2021

BRUNA MARIA COSTA SILVESTRE

Presidente do Fundo Social de Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 726/2021

Valor: R\$ 319,20

Avaré, 17 de maio de 2021

GLAUCO FABIANO FAVERO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Habitação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 718, 719, 720/2021

Valor: R\$ 319,20

Avaré, 17 de maio de 2021

ISABEL CRISTINA CARDOSO

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 701/2021

Valor: R\$ 4.588,50

Avaré, 17 de maio de 2021

ITAMAR DE ARAUJO

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 696, 688, 689, 690, 692, 693, 694, 695/2021

Valor: R\$ 3.511,20

Avaré, 17 de maio de 2021

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 721/2021

Valor: R\$ 239,40

Avaré, 17 de maio de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal da Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 740/2021

Valor: R\$ 230,00

Avaré, 17 de maio de 2021

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal do Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 739/2021

Valor: R\$ 119,70

Avaré, 17 de maio de 2021

MÁRCIO DANILLO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 724, 725/2021

Valor: R\$ 79,80

Avaré, 17 de maio de 2021

PATRÍCIA DE CÁSSIA FURNO OLINDO FRANZOLIN

Secretária Municipal de Governo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 702, 703, 704, 705/2021

Valor: R\$ 1.984,45

Avaré, 17 de maio de 2021

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal da Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 706/2021

Valor: R\$ 79,80

Avaré, 17 de maio de 2021

RONALDO SOUZA VILAS BOAS

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738/2021

Valor: R\$ 12.608,40

Avaré, 17 de maio de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 697, 698/2021

Valor: R\$ 957,60

Avaré, 17 de maio de 2021

SANDRA FÁTIMA THEODORO

Secretária Municipal Indústria, Com. Ciência e Tecnologia

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda Epp

Empenho(s): 717/2021

Valor: R\$ 119,70

Avaré, 17 de maio de 2021

THAÍS FRANCINI CHRISTINO

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais de escritório, tal quebra

de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Marluce Bezerra dos Santos Lorencone Me

Empenho(s): 1281, 1282, 1280, 1279/2021

Valor: R\$ 5.918,96

Avaré, 17 de maio de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de materiais de limpeza, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Macatuba Ltda Me

Empenho(s): 5964, 5965, 5966/2021

Valor: R\$ 53.242,65

Avaré, 17 de maio de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 349/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 274/2020

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Soluções Específicas para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
01	AGE – ÁCIDOS GRAXOS – FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 200 ML Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e Lecitina de Soja que, em conjunto agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Frasco de aproximadamente 200 ml Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação/ número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	750	FRS	R\$ 4,64	R\$ 3.480,00
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÃO DE 5 LITROS Detergente enzimático – Galão de 5 litros Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	300	GAL	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
23	VASELINA LÍQUIDA – 1 LITRO Vaselina líquida: Frasco 1 litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	1.275	FRS	R\$ 23,52	R\$ 29.988,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/11/2.020

PROCESSO: 349/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 275/2020
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Soluções Específicas para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
02	<p>ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – 1.000 ML Acondicionado em frasco de 01 litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	375	FRS	R\$ 5,34	R\$ 2.002,50
05	<p>ÁLCOOL GEL - FRASCO DE NO MÍNIMO 60 ML Álcool gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de álcool etílico; agentes hidratantes emolientes; indicado para antissepsia das mãos. Acondicionado em frasco aproximadamente 60 ml. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	975	FRS	R\$ 3,54	R\$ 3.451,50
15	<p>GLICERINA LÍQUIDA – FRASCO 01 LITRO Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	225	LT	R\$ 35,90	R\$ 8.077,50
17	<p>LÍQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - USO ODONTOLÓGICO Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Frasco de 1</p>	30	FRS	R\$ 6,75	R\$ 202,50

	<p>litro</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>				
19	<p>PVPI DEGERMANTE – FRASCO 01 LITRO</p> <p>À base de polivinil pirrolidona iodo (PVPI) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1litro</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	225	FRS	R\$ 18,78	R\$ 4.225,50
20	<p>PVPI TÓPICO – FRASCO 1 LITRO</p> <p>À base de polivinil pirrolidona iodo (PVPI) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1litro</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	450	FRS	R\$ 20,36	R\$ 9.162,00
22	<p>SHAMPOO NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS</p> <p>Shampoo; tipo neutro; composto de cocoamidopropil betaina; glicerina, edta, água deionizada, uso adulto; para cabelos normais; sem álcool, com PH balanceado.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e</p>	12	GAL	R\$ 50,30	R\$ 603,60

responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses				
---------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
47	SHAMPOO NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS Shampoo; tipo neutro; composto de cocoamidopropil betaina; glicerina, edta, água deionizada, uso adulto; para cabelos normais; sem álcool, com PH balanceado. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	03	GAL	R\$ 50,30	R\$ 150,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/11/2.020

PROCESSO: 349/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 276/2020
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Soluções Específicas para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
DETENTORA: **INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LIMPEZA MACATUBA LTDA ME**

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
03	ÁLCOOL 70% - 1.000 ML Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM – Frasco 01 litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	14.2 50	FRS	R\$ 4,89	R\$ 69.682,50
04	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – 500 ML Álcool gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de álcool etílico; frasco de aproximadamente 500 ml; agentes hidratantes emolientes; indicado para antissepsia das mãos. Acondicionado em frasco com válvula Pump e trava de segurança.	1.95 0	FRS	R\$ 7,07	R\$ 13.786,50

	<p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>				
11	<p>DETERGENTE NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS</p> <p>Composto de tensoativos aniônicos, ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	300	GAL	R\$ 18,33	R\$ 5.499,00
21	<p>SABONETE CREMOSO NEUTRO – GALÃO 5 LITROS</p> <p>Sabonete cremoso, neutro, suave (ph entre 7,0 a 8,0), para higiene das mãos.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	1.350	GAL	R\$ 15,55	R\$ 20.992,50

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
28	<p>ÁLCOOL 70% - 1.000 ML</p> <p>Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM – Frasco 01 litro</p>	4.750	FRS	R\$ 4,89	R\$ 23.227,50

	<p>Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>				
29	<p>ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – 500 ML Álcool gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de álcool etílico; frasco de aproximadamente 500 ml; agentes hidratantes emolientes; indicado para antisepsia das mãos. Acondicionado em frasco com válvula Pump e trava de segurança. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	650	FRS	R\$ 7,07	R\$ 4.595,50
30	<p>ÁLCOOL GEL - FRASCO DE NO MÍNIMO 60 ML Álcool gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de álcool etílico; agentes hidratantes emolientes; indicado para antisepsia das mãos. Acondicionado em frasco aproximadamente 60 ml. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	325	FRS	R\$ 9,23	R\$ 2.999,75
36	<p>DETERGENTE NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS Composto de tensoativos aniônicos, ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatorios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em</p>	100	GAL	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00

	<p>acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>				
46	<p>SABONETE CREMOSO NEUTRO – GALÃO 5 LITROS</p> <p>Sabonete cremoso, neutro, suave (ph entre 7,0 a 8,0), para higiene das mãos.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>	450	GAL	R\$ 15,55	R\$ 6.997,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/11/2.020

PROCESSO: 349/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 277/2020
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Soluções Específicas para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
06	<p>CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – 1 LITRO</p> <p>Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos – frasco 01 litro</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>	300	LT	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00
07	<p>CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - 01 LITRO</p> <p>Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%,</p>	300	LT	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00

	<p>frasco 01 litro. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>				
12	<p>ENXAGUANTE BUCAL – FRASCO MÍNIMO 500 ML À base de Gluconato de Clorexidina a 0,12%. Frasco com no mínimo 500 ml Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	203	FRS	R\$ 21,67	R\$ 4.399,01
13	<p>GEL CONDUTOR INCOLOR – GALÃO DE 5 LITROS Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e doppler. Galão de 05 litros. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	15	GAL	R\$ 22,90	R\$ 343,50
14	<p>GEL CONDUTOR PARA ECG 10 – FRASCO DE APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p>	900	FRS	R\$ 1,83	R\$ 1.647,00

	Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses				
18	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE DE APROXIMADAMENTE 1 KG Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Apresentação: Pote de aproximadamente 01 kg. Remoção: remove-se com água somente. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	12	POT	R\$ 67,85	R\$ 814,20

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
43	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE DE APROXIMADAMENTE 1 KG Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Apresentação: Pote de aproximadamente 01 kg. Remoção: remove-se com água somente. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	03	POT	R\$ 67,85	R\$ 203,55

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/11/2.020

PROCESSO: 349/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 278/2020
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Soluções Específicas para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
09	DESINFETANTE DE USO GERAL – GALÃO DE 5 LITROS Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	413	GAL	R\$ 15,56	R\$ 6.426,28
16	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm); V Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 6 meses	2.475	GAL	R\$ 9,81	R\$ 24.279,75
24	ÁCIDO PERICERÁTICO 0,2% - 1 LITRO Composto por: Ácido pericerático na concentração 0,2%, solução líquida esterilizante e desinfetante, pronto uso, com ação bactericida, virucida e fungicida. Usado em matérias/artigos, médicos críticos e semicríticos, realizando a desinfecção até 30 min; atóxico, biodegradável e odor levemente avinagrado, com inibidor de corrosão, sem efeito residual. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	18	GAL	R\$ 70,60	R\$ 1.270,80

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
31	<p>CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – 1 LITRO</p> <p>Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos – frasco 01 litro</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>	100	LT	R\$ 42,60	R\$ 4.260,00
34	<p>DESINFETANTE DE USO GERAL – GALÃO DE 5 LITROS</p> <p>Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>	137	GAL	R\$ 15,56	R\$ 2.131,72
35	<p>DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÃO DE 5 LITROS</p> <p>Detergente enzimático – Galão de 5 litros</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>	100	GAL	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
41	<p>HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS</p> <p>À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm); V</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou</p>	825	GAL	R\$ 9,81	R\$ 8.093,25

	<p>materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 6 meses</p>				
49	<p>ÁCIDO PERICERÁTICO 0,2% - 1 LITRO</p> <p>Composto por: Ácido pericerático na concentração 0,2%, solução líquida esterilizante e desinfetante, pronto uso, com ação bactericida, virucida e fungicida. Usado em matérias/artigos, médicos críticos e semicríticos, realizando a desinfecção até 30 min; atóxico, biodegradável e odor levemente avinagrado, com inibidor de corrosão, sem efeito residual.</p> <p>Frasco que garanta a integridade do produto.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico.</p> <p>Ter registro/notificação no M.S./Anvisa</p> <p>Validade de no mínimo 12 meses</p>	06	GAL	R\$ 70,60	R\$ 423,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/11/2.020

PROCESSO: 349/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 279/2020

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de Soluções Específicas para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Global
26	<p>AGE – ÁCIDOS GRAXOS – FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 200 ML</p> <p>Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e Lecitina de Soja que, em conjunto agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas.</p> <p>Frasco de aproximadamente 200 ml</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p>Nas embalagens devem conter os dados de identificação/ número do lote / procedência e responsável técnico.</p>	250	FRS	R\$ 22,59	R\$ 5.647,50

	Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses				
27	<p>ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – 1.000 ML Acondicionado em frasco de 01 litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	125	FRS	R\$ 6,53	R\$ 816,25
32	<p>CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - 01 LITRO Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%, frasco 01 litro. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	100	LT	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
37	<p>ENXAGUANTE BUCAL – FRASCO MÍNIMO 500 ML À base de Gluconato de Clorexidina a 0,12%. Frasco com no mínimo 500 ml Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	67	FRS	R\$ 27,93	R\$ 1.871,31
38	<p>GEL CONDUTOR INCOLOR – GALÃO DE 5 LITROS Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e doppler. Galão de 05 litros. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente.</p>	05	GAL	R\$ 26,20	R\$ 131,00

	Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses				
39	GEL CONDUTOR PARA ECG 10 – FRASCO DE APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	300	FRS	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
40	GLICERINA LÍQUIDA – FRASCO 01 LITRO Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	75	LT	R\$ 35,90	R\$ 2.692,50
42	LÍQUIDO DE DAKIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - USO ODONTOLÓGICO Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Frasco de 1 litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses	10	FRS	R\$ 6,75	R\$ 67,50
44	PVPI DEGERMANTE – FRASCO 01 LITRO À base de polivinil pirrolidona iodo (PVPI) em	75	FRS	R\$ 40,60	R\$ 3.045,00

	<p>solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>				
45	<p>PVPI TÓPICO – FRASCO 1 LITRO À base de polivinil pirrolidona iodo (PVPI) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	150	FRS	R\$ 45,03	R\$ 6.754,50
48	<p>VASELINA LÍQUIDA – 1 LITRO Vaselina líquida: Frasco 1 litro Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atua vigente. Nas embalagens devem conter os dados de identificação / número do lote / procedência e responsável técnico. Ter registro/notificação no M.S./Anvisa Validade de no mínimo 12 meses</p>	425	FRS	R\$ 29,74	R\$ 12.639,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/11/2.020

PROCESSO: 360/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 194/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 284/2020
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes com processos aprovados pela CASE
DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor Un	Valor Total
03	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + METFORMINA CLORIDRATO 1000 MG	COMP REVEST	7.200	R\$ 1,26	R\$ 9.072,00

04	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 mg	COMP REVEST	22.000	R\$ 2,52	R\$ 55.440,00
05	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + PIOGLITAZONA. CLORIDRATO 30 MG	COMPRIMIDOS REVEST	30.000	R\$ 3,82	R\$ 114.600,00
07	APIXABANA 5 MG	COMP	9.000	R\$ 3,75	R\$ 33.750,00
08	ARIPIRAZOL 10 MG	COMP	3.000	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00
09	CICLOBENZAPINA 10 MG	COMP	3.600	R\$ 0,55	R\$ 1.980,00
15	DEXLANSOPRAZOL 60 MG LIBERAÇÃO RETARDADA	CAPS	8.000	R\$ 2,34	R\$ 18.720,00
18	EDOXABANA 30 MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	8.000	R\$ 4,32	R\$ 34.560,00
19	EDOXABANA 60 MG	COMPRIMIDOS REVEST	20.000	R\$ 6,79	R\$ 135.800,00
25	GLICOSAMINA, 1,5 G + CONDROITINA, 1,2 G	SACHÊS	7.000	R\$ 4,30	R\$ 30.100,00
30	INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	CANETA 3ML	9.000	R\$ 26,54	R\$ 238.860,00
39	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG	CAPS	4.500	R\$ 9,98	R\$ 44.910,00
40	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50MG	CAPS	4.500	R\$ 12,10	R\$ 54.450,00
42	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG	COMP	2.100	R\$ 1,14	R\$ 2.394,00
50	SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG	COMP	28.000	R\$ 4,12	R\$ 115.360,00
51	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	COMP	40.000	R\$ 4,12	R\$ 164.800,00
52	SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG	COMP	40.000	R\$ 4,12	R\$ 164.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.020

PROCESSO: 360/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 194/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 285/2020

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes com processos aprovados pela CASE

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor Un	Valor Total
06	ALPRAZOLAM 2 MG	COMP	7.200	R\$ 2,19	R\$ 15.768,00
10	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG	CÁPS	44.000	R\$ 5,20	R\$ 228.800,00

11	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG	CÁPS	72.000	R\$ 5,20	R\$ 374.400,00
16	DIACEREÍNA 50 MG	COMP	8.000	R\$ 6,29	R\$ 50.320,00
35	IVABRADINA, CLORIDRATO 5MG	COMP	7.200	R\$ 2,62	R\$ 18.864,00
46	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG	COMP	18.000	R\$ 5,30	R\$ 95.400,00
47	RIVAROXABANA 10 MG	COMP	9.000	R\$ 10,40	R\$ 93.600,00
48	RIVAROXABANA 15 MG	COMP	9.000	R\$ 10,40	R\$ 93.600,00
49	RIVAROXABANA 20 MG	COMP	40.000	R\$ 10,40	R\$ 416.000,00
53	TADALAFILA 5 MG	COMP	3.600	R\$ 9,34	R\$ 33.624,00
54	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 MG	COMP	30.000	R\$ 2,53	R\$ 75.900,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.020

PROCESSO: 360/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 194/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 286/2020
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes com processos aprovados pela CASE
DETENTORA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qty	Valor Un	Valor Total
45	OXCARBAZEPINA 600 MG	COMP REVEST	7.200	R\$ 2,08	R\$ 14.976,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/11/2.020

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 143/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP.

Lote 06- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	125	caixa	77,81	9.726,25

02	<p>COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada</p> <p>Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.</p>	125	caixa	63,11	7.888,75
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	-------	----------

Lote 18 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE</p> <p>Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.</p>	125	pcte	45,50	5.687,50
02	<p>SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE</p> <p>Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.</p>	125	pcte	28,10	3.512,50
03	<p>SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE</p> <p>Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de</p>	125	Pcte	20,30	2.537,50

	resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.				
04	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	125	pcte	12,50	1.562,50

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 144/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORTECOM COMERCIAL LTDA - ME

Lote 15 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	44,33	16.623,75
02	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	21,59	8.096,25
03	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	15,57	5.838,75

04	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	375	pcte	6,51	2.441,25
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	------	----------

Lote 16 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	44,33	5.541,25
02	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	21,59	2.698,75
03	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	15,57	1.946,25
04	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	125	pcte	6,51	813,75

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 141/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME

Lote 02 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
02	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
03	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
04	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
05	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 40 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	46,49	1.162,25
06	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal,	25	par	46,49	1.162,25

com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
02	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
03	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
04	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75
05	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 40 - par	75	par	52,89	3.966,75

	Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
06	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	52,89	3.966,75

Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	375	par	2,66	997,50
02	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	375	par	2,66	997,50
03	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	375	par	2,66	997,50

Lote 12 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE Papel toalha, gofrado, interfolhas, 2 dobras, folha simples, medindo 20x21 cm, com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, impureza máxima 15 mm 2/2. Conforme Norma TAPPI t 437 Om-90. Absorção máxima de 70s, na cor branca.	1.250	pcte	9,21	11.512,50
02	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDOS C/ 64 ROLOS - FARDO Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2	125	fardo	61,64	7.705,00
03	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - PACOTE COM 8 ROLOS - PACOTE Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	125	pcte	38,54	4.817,50

Lote 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PANO DE PRATO - UNIDADE Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	375	un	2,10	787,50
02	FLANELA DE ALGODÃO - UNIDADE Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	75	un	2,20	165,00

03	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – PACOTE Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	38	pcte	2,96	112,48
	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente (40x90) cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente	375	un	2,76	1.035,00

Lote 14 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PANO DE PRATO - UNIDADE Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	125	un	2,10	262,50
02	FLANELA DE ALGODÃO - UNIDADE Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	25	un	2,20	55,00
03	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – PACOTE Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	12	pcte	2,96	35,52
	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente (40x90) cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente	125	un	2,76	345,00

Lote 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML- UNIDADE Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável,	75	un	3,58	268,50

	composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássica, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)				
02	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacote 8 unidades Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	225	pcte	2,10	472,50

Lote 20 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML - UNIDADE Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássica, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)	25	un	3,58	89,50
02	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacote 8 unidades Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	75	pcte	2,10	157,50

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 142/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI – EPP.

Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

01	<p>COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada</p> <p>Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.</p>	375	caixa	73,48	27.555,00
02	<p>COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada</p> <p>Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.</p>	375	caixa	67,85	25.443,75

Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE</p> <p>Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)</p>	75	un	19,30	1.447,50
02	<p>RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE</p> <p>Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa</p>	75	un	39,10	2.932,50

	pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)				
03	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	75	un	20,90	1.567,50
04	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 1,20 MT E CEPA DE 30 CM DE LARGURA - UNIDADE Vassoura, doméstico com base de 30 cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120 cm, plástico, rosca em plástico)	75	un	5,28	396,00
05	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - UNIDADE Escova para limpeza, sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade)	38	un	4,72	179,36
06	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - UNIDADE Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufos.	75	un	2,64	198,00
07	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal	75	un	6,98	523,50
08	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	75	un	3,53	264,75

Lote 08 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando	25	un	19,30	482,50

	385g, cabo em alumínio, com rosca)				
02	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	25	un	39,10	977,50
03	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	25	un	20,90	522,50
04	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 1,20 MT E CEPA DE 30 CM DE LARGURA - UNIDADE Vassoura, doméstico com base de 30 cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120 cm, plástico, rosca em plástico)	25	un	5,28	132,00
05	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - UNIDADE Escova para limpeza, sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade)	12	un	4,72	56,64
06	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - UNIDADE Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	25	un	2,64	66,00
07	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal	25	un	6,98	174,50
08	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - UNIDADE Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	25	un	3,53	88,25

Lote 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE Papel toalha, gofrado, interfolhas, 2 dobras, folha simples, medindo 20x21 cm, com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, impureza máxima 15 mm 2/2. Conforme Norma TAPPI t 437 Om-90. Absorção máxima de 70s, na cor branca.	3.750	pcte	8,99	33.712,50
02	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - FARDO Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2	375	fardo	57,03	21.386,25
03	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – PACOTE Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	375	pcte	37,56	14.085,00

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 145/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Lote 17- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x	375	pcte	42,35	15.881,25

	105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.				
02	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	375	pcte	24,90	9.337,50
03	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	375	pcte	21,99	8.246,25
04	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – PACOTE Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	375	pcte	11,80	4.425,00

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 178/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 140/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza para todas as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME.

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
02	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
03	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
04	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
05	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 40 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	75	par	47,32	3.549,00
06	Bota branca borracha cano curto TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal,	75	par	47,32	3.549,00

com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 04 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 36 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
02	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 37 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
03	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 38 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
04	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 39 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou – 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25
05	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 40 - par	25	par	53,73	1.343,25

	Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou - 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
06	Bota branca borracha cano longo TAMANHO 41 - par Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (+ ou - 35 cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	25	par	53,73	1.343,25

Lote 10 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	125	par	3,72	465,00
02	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	125	par	3,73	466,25
03	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	125	par	3,73	466,25

Assinatura: 02/07/2020 Vigência: 01/07/2021

PROCESSO Nº 211/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 151/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de higiene pessoal para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL – TAMANHO M (medidas aproximadas: peso entre 6 e 11 kg) com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	250	Un	0,52	130,00
02	FRALDA INFANTIL – TAMANHO G (medidas aproximadas: peso entre 9 e 12 kg) com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	250	Un	0,60	150,00
03	FRALDA INFANTIL – TAMANHO EG (medidas aproximadas: peso entre 12 e 16 kg) com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	500	Un	0,80	400,00
04	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO, com abas, fluxo normal, cobertura suave, formato anatômico, com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Pacote com 08 unidades.	150	Pct	3,40	510,00

Assinatura: 22/07/2020 **Vigência:** 21/07/2021

PROCESSO Nº 211/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 152/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de higiene pessoal para atender

as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: L.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	ESPONJA PARA BANHO, esponja de poliuretano em cores sortidas, atóxica, antialérgica.	200	Un	5,69	1.138,00
02	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon macias, com no mínimo 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 15 centímetros de comprimento, anatômico, embalada individualmente.	100	Un	4,52	452,00
03	ESCOVA DENTAL ADULTO, cerdas de nylon, macias, com no mínimo 04 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 17 cm de comprimento, anatômico, embalada individualmente.	200	Un	5,16	1.032,00
04	SABONETE, sabonete em barra, infantil; ph neutro; hipoalergênico e testado dermatologicamente; com no mínimo 75 gramas. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	200	Un	2,28	456,00
05	SABONETE, sabonete em barra, neutro, com no mínimo 85 gramas. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	500	Un	1,35	675,00
06	LENÇOS UMEDECIDOS, para higienização infantil, macios, sem álcool, fragrância suave, testado dermatologicamente, acondicionado em potes com no mínimo 70 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	200	Pct	7,50	1.500,00

Assinatura: 22/07/2020 Vigência: 21/07/2021

PROCESSO Nº 216/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 175/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios para Oxigenioterapia, frasco de Aspiração, Sistema de Aspiração (Trach Care), filtro HME, filtro HEPA, para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Lote 02- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para	75	Un	65,91	4.943,25

oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 04- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	75	Un	76,73	5.754,75

Lote 06- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Especificação Técnica: Válvula para regulação da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	25	Un	231,64	5.791,00

Lote 10- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	125	Un	34,96	4.370,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-------	----------

Lote 12- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	MICRO NEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO Especificação Técnica: Comprimento extensão: 1,5 m; -Pressão de entrada: 3,5 Kgf/cm ² ; -Faixa de vazão: 38 mm; -Produto não estéril (deve ser esterilizado antes do uso); -Registro ANVISA: 80435140012. Materiais: -Copo: polipropileno (PP); -Máscara: polietileno (PE); -Mangueira (extensão): PVC na cor amarela, indicativa de uso em ar comprimido	125	Un	14,80	1.850,00

Lote 14- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico	12	Un	100,73	1.208,76

<p>(polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5 \text{ Kg/cm}^2$</p>				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 16- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral,</p>	250	Un	37,49	9.372,50

incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.				
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 18- Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA</p> <p>Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H²O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>	250	Un	90,26	22.565,00

Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 02/08/2021

PROCESSO Nº 216/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 174/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios para Oxigenioterapia, frasco de Aspiração, Sistema de Aspiração (Trach Care), filtro HME, filtro HEPA, para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	Un	65,91	14.829,75

Lote 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	Un	76,73	17.264,25

Lote 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos.	75	Un	231,64	17.373,00

Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 09 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA Especificação Técnica: Umificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	375	Un	21,53	8.073,75

Lote 11 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	MICRO NEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO Especificação Técnica: Comprimento extensão: 1,5 m; -Pressão de entrada: 3,5 Kgf/cm ² ; -Faixa de vazão: 38 mm; -Produto não estéril (deve ser esterilizado antes do uso); -Registro ANVISA: 80435140012. Materiais: -Copo: polipropileno (PP); -Máscara: polietileno (PE); -Mangueira (extensão): PVC na cor amarela, indicativa de uso em ar comprimido	375	Un	14,13	5.298,75

Lote 13 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) Especificação Técnica: Características do produto	38	Un	100,73	3.827,74

<p>Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm²</p>				
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 15 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova	750	Un	37,49	28.117,50

<p>99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>				
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 17 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
	<p>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H²O/l. Validado para uso de 48 horas.</p>	750	Un	90,26	67.695,00

<p>Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>				
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 02/08/2021

PROCESSO Nº 216/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 176/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de acessórios para Oxigenioterapia, frasco de Aspiração, Sistema de Aspiração (Trach Care), filtro HME, filtro HEPA, para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME

Lote 07- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA	38	Un	200,00	7.600,00

Lote 08 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ²	12	Un	200,00	2.400,00

(bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 19- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	375	Un	311,20	116.700,00

Lote 20 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva	125	Un	311,20	38.900,00

em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 21- Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TUBO DE SILICONE Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA	38	Rol	211,27	8.028,26

Lote 22 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TUBO DE SILICONE Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA	12	Rol	211,27	2.535,24

Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 02/08/2021

PROCESSO Nº 226/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 186/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais eletrônicos e equipamentos para Farmácia Central e demais Unidades de Saúde.

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
05	PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA / GUICHÊ COM CONTROLE REMOTO SEM FIO Painel Eletrônico Senha / Guichê com Controle Remoto sem fio; com indicação de numeração de atendimento e guichê correspondente organizando de maneira rápida e eficiente o atendimento. Estrutura em plástico; números indicativos na cor vermelha; visualização aproximada de 20 metros; Bivolt (110/220 V); alimentado por fonte Bivolt automática (110/220 V); controle remoto sem fio alimentado por pilha. O controle vem configurado para o funcionamento do painel. Medidas aproximadas: (CxLxP) 55 cm x 12 cm x 4 cm) Cor: Preta	05	Un	482,67	2.413,35

Assinatura: 11/08/2020 Vigência: 10/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 197/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
35	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG + CÁLCIO ELEMENTAR 500 MG + VITAMINA D3 200 UI	1.350	COM	2,34	3.159,00
38	EDOXABANA 60 MG	1.500	COM	5,42	8.130,00
54	VILDAGLIPTINA 50 MG	3.375	COM	2,03	6.851,25
55	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG	4.875	COM	2,01	9.798,75

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 199/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
66	CEFTRIAXONA 1 G SOL. INJETÁVEL EV – PÓ LIÓFILO	45.000	FRS	15,98	719.100,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 198/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
56	OLAPARIBE 150 MG (LYNPARZA®)	1.680	COM	181,34	304.651,20

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 195/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
59	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	1.400.000	COM	0,04	56.000,00
63	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG	180.000	COM	0,04	7.200,00
67	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20 MG	564.000	COM	0,18	101.520,00
68	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	300.000	COM	0,15	45.000,00
72	HALOPERIDOL 5 MG	33.000	COM	0,24	7.920,00

74	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOL INAL GT	4.000	FRS	0,95	3.800,00
82	PERMETRINA 1% LOÇÃO TÓPICA FRS 60 ML	3.000	FRS	2,00	6.000,00
86	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG	98.800	COM	0,15	14.820,00
87	SINVASTATINA 20 MG	750.000	COM	0,07	52.500,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 200/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
45	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL INJ 10 ML	1.200	FRA	74,76	89.712,00
47	MESALAZINA 800 MG	2.250	COM	2,78	6.255,00
48	OMALIZUMABE 150 MG INJ PÓ LIOF FRASCO + AMPOLA DILUENTE 2 ML	150	FRS	1.750,06	262.509,00
50	RANIBIZUMABE 10 MG/ML	225	AMP	3.295,32	741.447,00

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
61	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG	200.000	DRG	0,27	54.000,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 193/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: L. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EPP

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

04	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634 MG (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00 MG DE SENOSÍDEOS A E B) + CASSIA FISTUL	3.600	CAP	3,19	11.484,00
20	HIALURONATO DE SÓDIO 0,2% GEL OFTÁLMICO	500	FRS	65,76	32.880,00
33	PROTETOR SOLAR MINESOL OIL FPS 30	250	FRS	79,90	19.975,00
37	DIACEREÍNA 50 MG	4.950	CAP	3,63	17.968,50
49	ÔMEGA 3 1000 MG	7.200	CAP	0,33	2.376,00

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
57	MIRABEGRONA 50 MG Comprimidos revestidos	3.750	COM	8,30	31.125,00
58	SOLIFENACINA SUCCINATO 6 MG + TANSULOSINA CLORIDRATO 0,4 MG – comprimidos revestidos de liberação modificada	4.500	COM	5,20	23.400,00
62	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR	2.700	FRS	8,00	21.600,00
64	ATENOLOL 50 MG	2.500	COM	0,15	375,00
71	GINKGO BILOBA 80 MG	90.000	COM	0,29	26.100,00
73	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUS OR 150 ML	9.000	FRS	6,00	54.000,00
75	IVERMECTINA 6 MG	30.000	COM	6,00	180.000,00
76	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GEL SER PREENCH X 10 G	5.000	SER	19,98	99.900,00
79	FINASTERIDA 5 MG	120.000	COM	0,45	54.000,00
81	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POM DERM 15 G	24.000	BIS	2,83	67.920,00
83	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300 MG	34.000	COM	0,58	19.720,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 196/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
69	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOL INJ 5 ML	37.500	AMP	2,43	91.125,00
77	MANITOL 200 MG/ML SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250 ML	576	BOL	6,69	3.853,44
78	METILPREDNISOLONA 500 MG PÓ LIOF SUS INJ	600	FRA	46,54	27.924,00
80	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOL OR GT	3.800	FRS	2,76	10.488,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 254/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 194/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, pelo período de 12 meses, de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório DST/Aids, CAPS II e das Farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME).

DETENTORA: PORTAL LTDA

Medicamentos destinados aos cumprimentos de Mandados Judiciais, sobre os quais deverá ser aplicado o fator CAP, conforme determina a legislação vigente.

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
42	CLORIDRATO DE GLUCAGON BIOSSINTÉTICO 1 UI/ML	06	CAN	108,81	652,86
43	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML CANETA DE 1,5 ML	1.150	CAN	129,81	149.281,50
44	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML	400	FRS	20,94	8.376,00

Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 25/08/2021

PROCESSO Nº 274/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 227/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável em atendimento ao Programa do Insulino Dependente e CS I por 12 meses.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS Coletor para material perfuro cortante – com capacidade de 07 L em material resistente a base de papelão	9.900	Un	2,76	27.324,00

que possa ser incinerado, revestido internamente/saco plástico, cinto de revestim; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, com alça de transporte; em formato adequado, com bocal com abertura que facilite o descarte de material, com inscrições legíveis e indelével; o produto deverá apresentar laudo analítico que comprove cumprimento da NBR 13853.				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Lote 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM</p> <p>Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes, adultos com tipo físico magro e normal. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada; com agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16”); embalada em material que garanta esterilidade individual; o produto deverá atender a Legislação vigente atual; Validade mínima de 04 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	525.000	Un	0,32	168.000,00

Lote 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 12,7 X 0,33 MM</p> <p>Seringa plástica descartável; capacidade de 1 ml; insulina; Indicada para adultos que estão acima do peso e obesos. Atóxico; apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; serigrafia resistente, nítida e indelével; embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada, com agulha aproximadamente de</p>	300.000	Un	0,34	102.000,00

<p>12,7 mm x 0,33 mm; embalada em material que garanta esterilidade individual; o produto deverá atender a Legislação vigente atual. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, validade mínima de 04 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 01/10/2020 Vigência: 30/09/2021

PROCESSO Nº 274/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 229/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável em atendimento ao Programa do Insulino Dependente e CS I por 12 meses.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI.

Lote 06 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 12,7 X 0,33 MM Seringa plástica descartável; capacidade de 1 ml; insulina; Indicada para adultos que estão acima do peso e obesos. Atóxico; apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; serigrafia resistente, nítida e indelével; embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada, com agulha aproximadamente de 12,7 mm x 0,33 mm; embalada em material que garanta esterilidade individual; o produto deverá atender a Legislação vigente atual. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, validade mínima de 04 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	100.000	Un	0,97	97.000,00

Assinatura: 01/10/2020 Vigência: 30/09/2021

PROCESSO Nº 274/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 228/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável em atendimento ao Programa do Insulino Dependente e CS I por 12 meses.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME

Lote 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS Coletor para material perfuro cortante – com capacidade de 03 L em material resistente a base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente/saco plástico, cinto de revestim; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, com alça de transporte; em formato adequado, com bocal com abertura que facilite o descarte de material, com inscrições legíveis e indelévels; o produto deverá apresentar laudo analítico que comprove cumprimento da NBR 13853.</p>	3.300	Un	4,28	14.124,00

Lote 04 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes, adultos com tipo físico magro e normal. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada; com agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16"); embalada em material que garanta esterilidade individual; o produto deverá atender a Legislação vigente atual; Validade mínima de 04 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	175.000	Un	0,43	75.250,00

Assinatura: 01/10/2020 Vigência: 30/09/2021

PROCESSO Nº 295/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 232/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Óculos para pacientes cadastrados através de Avaliação Social.

DETENTORA: ÓPTICA BRILLE EIRELI - ME

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ARMAÇÃO – Armações podendo ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o paciente, masculino, feminino e infantil.	300	Un	32,57	9.771,00
02	LENTE MULTIFOCALIS (Par) – Confeccionadas em material acrílico incolor.	150	Par	77,50	11.625,00
03	LENTE VISÃO SIMPLES CR ou POLICARBONATO (Par) Confeccionadas em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	60	Par	33,53	2.011,80
04	LENTE VISÃO SIMPLES SURFAÇADA (Par) – Confeccionadas em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau, de cada paciente)	38	Par	78,62	2-987,56
05	LENTE BIFOCAL (Par) – Confeccionadas em material acrílico incolor.	30	Par	129,00	3.870,00
06	LENTE HIGH LITE 1,7 (Par) – Lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	23	Par	314,50	7.233,50

Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ARMAÇÃO – Armações podendo ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o paciente, masculino, feminino e infantil.	100	Un	32,57	3.257,00
02	LENTE MULTIFOCALIS (Par) – Confeccionadas em material acrílico incolor.	50	Par	77,50	3.875,00
03	LENTE VISÃO SIMPLES CR ou POLICARBONATO (Par) Confeccionadas em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	20	Par	33,53	670,60
04	LENTE VISÃO SIMPLES SURFAÇADA (Par) – Confeccionadas em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau,	12	Par	78,62	943,44

	de cada paciente)				
05	LENTE BIFOCAL (Par) – Confeccionadas em material acrílico incolor.	10	Par	129,00	1.290,00
06	LENTE HIGH LITE 1,7 (Par) – Lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	07	Par	314,50	2.201,50

Assinatura: 08/10/2020 Vigência: 07/10/2021

PROCESSO Nº 358/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 287/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as Unidades da SEMADS.

DETENTORA: RICARDO RUBIO – EPP.

Lote 27 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SUPLEMENTO ALIMENTAR VITALÍCIO: Suplemento Nutricional; em pó; boa palatabilidade, para idoso; peso total máximo de 500 g; com fibra, sem adição de sacarose, isento de glúten, diluição min. de 1,0 kcal/ml, com min. De 20 g de proteína; fonte de cálcio e vitamina D; acondicionado em embalagem que garanta integridade do produto. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação Atual vigente.	300	lata	60,00	18.000,00

Lote 28 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	SUPLEMENTO ALIMENTAR VITALÍCIO: Suplemento Nutricional; em pó; boa palatabilidade, para idoso; peso total máximo de 500 g; com fibra, sem adição de sacarose, isento de glúten, diluição min. de 1,0 kcal/ml, com min. De 20 g de proteína; fonte de cálcio e vitamina D; acondicionado em embalagem que garanta integridade do produto. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação Atual vigente.	100	lata	60,00	6.000,00

Assinatura: 19/11/2020 Vigência: 18/11/2021

PROCESSO Nº 377/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 289/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Cestas Básicas para o Fundo Social de Solidariedade.

DETENTORA: IDEAL ALIMENTOS EIRELI - ME

Lote 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Qtde	Un	Descrição	Valor Unitário
1.000	Un	CESTAS BÁSICAS CONTENDO CADA UMA DELAS, OS SEGUINTE ITENS:	R\$ 154,48
Item	Qtde	Descrição	
01	01 pct	Arroz Tipo I – 5 kg – Arroz agulhinha; Tipo 1; Classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%; isento de insetos; carunchos; gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.	
02	01 pct	Feijão Carioca – 2 kg – Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas; impurezas; grãos mofados; ardidos; germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.	
03	01 pct	Açúcar Cristal – 5 kg – Açúcar; obtido a partir do caldo de cana-de-açúcar; com aspecto, cor e odores características e sabor doce não podendo apresentar mau estado de conservação; alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses da data de entrega.	
04	02 frs	Óleo de Soja – 900 ml – composto de óleo de soja refinado e antioxidante; isento de oxidação; sujidades e materiais estranhos, embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data de entrega.	
05	01 pct	Leite em Pó Integral - Aluminizado – 400 g – leite em pó, com teor de matéria gorda no mínimo de 26% com ferro e vitaminas (C, A E D); integral; validade mínima de 10 meses na data da entrega.	
06	01 pct	Achocolatado em Pó – 400 g – Alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar, cacau em pó. Sal, emulsificante, estabilizante e aromatizante. Com cor marrom, sabor chocolate; odor característico; isento de fragmentos, insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	
07	02 pct	Macarrão Tipo Espaguete – 500 g – composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primária plástica; hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundária; caixa de papelão reforçada com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	
08	01 lata	Molho de Tomate – 340 g – molho de tomate, tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola; açúcar; sal; condimentos e outros ingredientes; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.	

09	01 pct	Sal – 1 kg – refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente com validade mínima de 22 meses na data da entrega.
10	01 pct	Fubá – 1 kg – fubá de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto; cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade; fermentação; ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 04 meses na data da entrega.
11	01 pct	Bolacha Água e Sal – 200 g – biscoito com sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal, açúcar, amido, sal, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos. Embalagem em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico; com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
12	02 latas	Sardinha – 250 g – composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível, com aparência, cor e odor; sabor texturas próprias; isentos de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto. Embalagem primária lata metálica com verniz sanitário. Hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.
13	01 un	Maionese – 250 g – Maionese, tradicional, composto de óleo de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, condimentos e outros ingredientes, isentos de sujidades e outros materiais estranhos, embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
14	01 un	Seleta de legumes – 280 g – Ervilha reidratada, batata, cenoura e outros ingredientes; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
15	01 pct	Café em pó – 500 g – Tradicional; torrado e moído; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
16	01 pct	Farofa – 200 g – Farofa de mandioca pronta; biju; toucinho defumado e outros ingredientes e condimentos; isento de insetos; odores ou sabores estranhos ou impróprios, sabor e aroma agradável. Embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.

Assinatura: 25/11/2020 Vigência: 24/11/2021

PROCESSO Nº 377/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 288/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Cestas Básicas para o Fundo Social de Solidariedade.

DETENTORA: W & C ALIMENTOS EIRELI.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Qtde	Un	Descrição	Valor Un
3.000	Un	CESTAS BÁSICAS CONTENDO CADA UMA DELAS, OS SEGUINTEIS ITENS:	R\$ 111,02

Item	Qtde	Descrição
01	01 pct	Arroz Tipo I – 5 kg – Arroz agulhinha; Tipo 1; Classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%; isento de insetos; carunchos; gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
02	01 pct	Feijão Carioca – 2 kg – Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas; impurezas; grãos mofados; ardidos; germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
03	01 pct	Açúcar Cristal – 5 kg – Açúcar; obtido a partir do caldo de cana-de-açúcar; com aspecto, cor e odores características e sabor doce não podendo apresentar mau estado de conservação; alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses da data de entrega.
04	02 frs	Óleo de Soja – 900 ml – composto de óleo de soja refinado e antioxidante; isento de oxidação; sujidades e materiais estranhos, embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data de entrega.
05	01 pct	Leite em Pó Integral - Aluminizado – 400 g – leite em pó, com teor de matéria gorda no mínimo de 26% com ferro e vitaminas (C, A E D); integral; validade mínima de 10 meses na data da entrega.
06	01 pct	Achocolatado em Pó – 400 g – Alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar, cacau em pó. Sal, emulsificante, estabilizante e aromatizante. Com cor marrom, sabor chocolate; odor característico; isento de fragmentos, insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
07	02 pct	Macarrão Tipo Espaguete – 500 g – composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primária plástica; hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundária; caixa de papelão reforçada com validade mínima de 10 meses na data da entrega.
08	01 lata	Molho de Tomate – 340 g – molho de tomate, tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola; açúcar; sal; condimentos e outros ingredientes; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
09	01 pct	Sal – 1 kg – refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente com validade mínima de 22 meses na data da entrega.
10	01 pct	Fubá – 1 kg – fubá de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto; cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade; fermentação; ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 04 meses na data da entrega.

11	01 pct	Bolacha Água e Sal – 200 g – biscoito com sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal, açúcar, amido, sal, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos. Embalagem em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico; com validade mínima de 05 meses na data da entrega.
12	02 latas	Sardinha – 250 g – composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível, com aparência, cor e odor; sabor texturas próprias; isentos de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto. Embalagem primária lata metálica com verniz sanitário. Hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.
13	01 un	Maionese – 250 g – Maionese, tradicional, composto de óleo de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, condimentos e outros ingredientes, isentos de sujidades e outros materiais estranhos, embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
14	01 un	Seleta de legumes – 280 g – Ervilha reidratada, batata, cenoura e outros ingredientes; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
15	01 pct	Café em pó – 500 g – Tradicional; torrado e moído; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.
16	01 pct	Farofa – 200 g – Farofa de mandioca pronta; biju; toucinho defumado e outros ingredientes e condimentos; isento de insetos; odores ou sabores estranhos ou impróprios, sabor e aroma agradável. Embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.

Assinatura: 25/11/2020 Vigência: 24/11/2021

PROCESSO Nº 380/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 290/2020

OBJETO: Registro de Preços objetivando futura aquisição de calçados para atender as necessidades das Unidades da SEMADS.

DETENTORA: VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO EIRELI – EPP.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	CHINELO DE BORRACHA; unissex; borracha de 1ª qualidade; tira em borracha; solado em borracha. Características adicionais: tipo “de dedo”. Solado e tira da mesma cor. Cor: Azul marinho/Preto. Tamanho: 35/36. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	16,00	800,00

02	CHINELO DE BORRACHA; unissex; borracha de 1ª qualidade; tira em borracha; solado em borracha. Características adicionais: tipo “de dedo”. Solado e tira da mesma cor. Cor: Azul marinho/Preto. Tamanho: 37/38. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	16,00	800,00
03	CHINELO DE BORRACHA; unissex; borracha de 1ª qualidade; tira em borracha; solado em borracha. Características adicionais: tipo “de dedo”. Solado e tira da mesma cor. Cor: Azul marinho/Preto. Tamanho: 39/40. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	16,00	800,00
04	CHINELO DE BORRACHA; unissex; borracha de 1ª qualidade; tira em borracha; solado em borracha. Características adicionais: tipo “de dedo”. Solado e tira da mesma cor. Cor: Azul marinho/Preto. Tamanho: 41/42. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	16,00	800,00
05	CHINELO DE BORRACHA; unissex; borracha de 1ª qualidade; tira em borracha; solado em borracha. Características adicionais: tipo “de dedo”. Solado e tira da mesma cor. Cor: Azul marinho/Preto. Tamanho: 43/44. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	16,00	800,00

LOTE 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	TÊNIS; unissex; tamanho 37; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	78,79	3.939,50
02	TÊNIS; unissex; tamanho 38; constituído de material	50	PAR	78,79	3.939,50

	<p>sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.</p>				
03	<p>TÊNIS; unissex; tamanho 39; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.</p>	50	PAR	78,79	3.939,50
04	<p>TÊNIS; unissex; tamanho 40; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.</p>	50	PAR	78,79	3.939,50
05	<p>TÊNIS; unissex; tamanho 41; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.</p>	50	PAR	78,79	3.939,50
06	<p>TÊNIS; unissex; tamanho 42; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.</p>	50	PAR	78,79	3.939,50

	conter informações do produto na embalagem.				
07	TÊNIS; unissex; tamanho 43; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	78,79	3.939,50
08	TÊNIS; unissex; tamanho 44; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	50	PAR	78,79	3.939,50

Assinatura: 26/11/2020 Vigência: 25/11/2021

PROCESSO Nº 010/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/21 - ATA DE REGISTRO Nº 002/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Toalhas para Higienização Corporal – Pronto Socorro.

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vir em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	37.500	Un	1,97	73.875,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unit	
02	<p>TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm.</p> <p>Embalagem: as toalhas de secagem deverão vir em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.</p>	12.500	Un	1,97	24.625,00

Assinatura: 19/02/2021 Vigência: 18/02/2022

PROCESSO Nº 184/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 153/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliários em geral para o setor/unidade CEO (Centro de Especialidades Odontológicas).

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor total
04	<p>CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: Cadeira secretária base fixa com espuma injetada 30 mm revestida em tecido, com base espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2 mm. Assento: Base de madeira reta compensada 10 mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30 mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC flexível tipo Francis, 04 porcas garras para fixação assento base. Encosto: Base de madeira reta compensada 10 mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30 mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC flexível tipo Francis, 02 porcas garras para fixação encosto base. Estrutura: Tubular em aço de diâmetro ¾" com parede total de 1,2 mm de espessura. Pintura epóxi a pó na cor preta, com secagem a quente, 04 sapatas plásticas para diminuição de atrito. Características: cor: preto e tecido J. Serrano. Altura: 77 cm. Largura: 45 cm. Profundidade: 45 cm.</p>	12	UN	R\$ 91,67	R\$ 1.100,00

05	<p>ARQUIVO DE AÇO PASTA SUSPensa 04 GAVETAS DESLIZANTES: Arquivo em aço chapa 0,45 mm, 04 gavetas para pastas suspensas. Pintura texturizada. Puxador estampado com design ergonômico. Barras estabilizadoras entre as gavetas. Estampa que permite ventilação. Portas etiquetas estampadas. Deslizante em nylon, gavetas com trilho telescópico (20 kg). Fechadura com dispositivo de trava simultânea das gavetas. Dimensões: Altura: 133 cm x Largura: 47 cm x Profundidade: 50 cm.</p>	10	UN	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
<p>Valor Total R\$ 6.000,00 (seis mil reais)</p>					

Assinatura: 23/07/2020 Vigência: 22/07/2021

PROCESSO Nº 250/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 192/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios médico/hospitalar para o setor/unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA - EPP

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor total
8) BATERIA 9 V:	UN	50	ELGIN	R\$17,30	R\$ 865,00
Tipo Alcalina: bateria de 9 V;					
9) PILHA ALCALINA C	UN	50	ALFACEL	R\$12,81	R\$ 640,50
Tipo Alcalina; Modelo LR14; categoria Tipo C; Pilha Média Alcalina Tipo C					
10) PILHA AAA	UN	50	ELGIN	R\$3,71	R\$ 185,50
Tipo Alcalina; Tensão 1,5 V; Modelo Pilha Palíto					
11) PILHA AA	UN	50	ELGIN	R\$ 3,23	R\$ 161,50
Pilha Alcalina AA; Tensão 1,5 V; Modelo LR06					
VALOR TOTAL R\$ 1.852,50 (hum mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)					

Assinatura: 11/09/2020 Vigência: 10/09/2021

PROCESSO Nº 250/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 190/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios médico/hospitalar para o setor/unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor total
1) COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO PP	UN	50	RESGAT E	R\$ 14,20	R\$ 710,00
<p>Colar Cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré – auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo; com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação através de fechos de contato “macho” e “fêmea”; velcro com largura aproximada 50 Mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da região cervical imobilizada de forma anatômica e confortável; Dimensões aproximadas: 55 cm x 7,6 cm x 12,7 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).</p>					
2)COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO P	UN	50	RESGAT E	R\$14,20	R\$710,00
<p>Colar Cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré – auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo; com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação de fechos de contato “macho” e “fêmea”; velcro com largura aproximada de 50 Mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da região cervical imobilizada de forma anatômica e confortável; Dimensões aproximadas: 55 cm x 10,1 cm x 13,3 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).</p>					
3) COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO M	UN	50	RESGAT E	R\$14,22	R\$711,00
<p>Colar cervical; confeccionado em placa de</p>					

polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré Auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo; com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação através de fechos de contato “macho” e “fêmea”, velcro com largura aproximada de 50 Mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da região cervical imobilizada de forma anatômica e confortável.

Dimensões aproximadas: 57 cm x 12 cm x 13,5 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).

4) COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G	UN	50	RESGAT E	R\$14,26	R\$ 713,00
-----------------------------------------------	----	----	-------------	----------	------------

Colar Cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré Auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo, com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação de fechos de contato “macho” e “fêmea”; velcro com largura aproximada de 50 mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da Região Cervical imobilizada de forma anatômica e confortável;

Dimensões aproximadas: 57 cm x 14 cm x 14 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).

5) IMOBILIZADOR DE CABEÇA COM BASE ADULTO – HEAD BLOCK	UN	50	RESGAT E	R\$106,87	R\$5.343,50
---------------------------------------------------------------	----	----	-------------	-----------	-------------

Imobilizador de cabeça espuma impermeável adulto com base, confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado, permitindo uma maior resistência, as proteções dos blocos e base são revestidos com espuma macia tipo EVA; cintos de nylon, com fechamento em velcro. **Composição:** Polietileno, EVA, Velcro, botões de polietileno e cintos de nylon. **Cor:** amarelo com preto; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica;

VALOR TOTAL R\$ 8.187,50 (oito mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 25/08/2020 Vigência: 24/08/2021

PROCESSO Nº 250/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 191/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios médico/hospitalar para o setor/unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor total
7) PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFIA	RL	20	PAPERM ED	R\$19,99	R\$399,80
Papel para Ecg; em rolo; impressão térmica com ótima fixação. Registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, podendo ser feito também com estilete; sendo necessário seu uso para a realização de eletrocardiogramas. Medidas Aproximadas: 80 mm x 30 mm.					
16) LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO – FIBRA ÓTICA CURVA – TAMANHO 2	UN	04	MD	R\$380,34	R\$1.521,36
Fabricada em aço inoxidável; a prova de ferrugem; acabamento acetinado para redução de brilho; suporte da fibra ótica removível; fibra ótica com aproximadamente 4,0 mm de diâmetro; esterilizável e autoclavável;					
19) LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO – FIBRA ÓTICA CURVA – TAMANHO 5	UN	04	MD	R\$390,63	R\$1.562,52
Fabricada em aço inoxidável; a prova de ferrugem; acabamento acetinado para redução de brilho; suporte da fibra ótica removível; fibra ótica com aproximadamente 4,0 mm de diâmetro; esterilizável e autoclavável;					
VALOR TOTAL R\$ 3.483,68 (três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)					

Assinatura: 25/08/2020 Vigência: 24/08/2021

PROCESSO Nº 261/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 204/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para higienização corporal para

banho descartável para o setor Pronto Socorro Municipal.

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Marca/Modelo	Qtd	Nº Registro na ANVISA	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL Luva sabonosa, dupla face, descartável para banho de leito, deve ser macia, livre de látex, impregnada com loção ou gel desidratado, impregnada de sabão dermatológico nas duas faces, hipoalergênico e hidratante, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, apresentar características de indeformabilidade, indicada para todos os tipos de pele. Tamanho aproximado: 20 x15 cm; espessura: 1 cm; podendo haver variação de 10%, entrega com pacote de até 24 unidades, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, prazo de validade, 90% do prazo total de validade do produto na data da entrega.</p>	Layertex Gantnet Dupla face	9.750	ISENTO	UN	R\$ 2,57	R\$25.057,50
02	<p>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL Esponja sabonosa, descartável, para banho de leito, que elimine a necessidade do uso de bacias, sabão e água. Deve ser macia, livre de látex, impregnada com gel dermatológico neutro desidratado, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, indicada para todos os</p>	Layertex Higieme d 20x12x01	5.250	ISENTO	UN	R\$ 1,98	R\$10.395,00

tipos de pele, com tamanho aproximado de no mínimo 10 x 18 cm, espessura 1 cm. Embalagem de no mínimo 15 unidades, contendo na sua parte externa, as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, prazo de validade mínima de 12 meses.						
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtde	Nº registro na ANVISA	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL</p> <p>Luva sabonosa, dupla face, descartável para banho de leite, deve ser macia, livre de látex, impregnada com loção ou gel desidratado, impregnada de sabão dermatológico nas duas faces, hipoalergênico e hidratante, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, apresentar características de indeformabilidade, indicada para todos os tipos de pele.</p> <p>Tamanho aproximado: 20 x15 cm; espessura: 1 cm; podendo haver variação de 10%, entrega com pacote de até 24 unidades, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, prazo de validade, 90% do prazo total de validade do produto na data da entrega.</p>	Layerte x Gantnet Dupla face	3.250	ISENTO	UN	R\$2,57	R\$ 8.352,50
02	<p>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL</p> <p>Esponja sabonosa, descartável,</p>	Layerte x		ISENTO	U	R\$1,98	R\$ 3.465,00

para banho de leito, que elimine a necessidade do uso de bacias, sabão e água. Deve ser macia, livre de látex, impregnada com gel dermatológico neutro desidratado, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, indicada para todos os tipos de pele, com tamanho aproximado de no mínimo 10 x 18 cm, espessura 1 cm. Embalagem de no mínimo 15 unidades, contendo na sua parte externa, as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, prazo de validade mínima de 12 meses.	Higieme d 20x12x0 1	1750	O	N		
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------	------	---	---	--	--

Valor Total R\$ 47.270,00 (quarenta e sete mil, duzentos e setenta reais)

Assinatura: 04/09/2020 Vigência: 03/09/2021

PROCESSO Nº 298/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 226/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS II .

DETENTORA: L.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	DESCRIÇÃO	Marca	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	NALTREXONA CLORIDRATO 50 MG	União Q	30.00 0	COMP.	R\$ 4,50	R\$ 135.000,00
03	ARIPIPRAZOL 20 MG	Ache	3.750	COMP.	R\$ 11,33	R\$ 42.487,50

Valor Total R\$ 177.487,50 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

COTA RESERVADA ME, EPP, MEI

Ite m	DESCRIÇÃO	Marca	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
05	NALTREXONA CLORIDRATO 50 MG	União Q	10.00 0	COMP.	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
06	ARIPIPRAZOL 20 MG	Ache	1.250	COMP.	R\$ 11,33	R\$ 14.162,50

Valor Total R\$ 59.162,50 (sessenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais)

Assinatura: 29/09/2020 Vigência: 29/09/2021

PROCESSO Nº 327/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 248/2020

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de películas autoadesivas de pvc polimérico calandrada 80 microns, películas autoadesivas refletiva destrutível e rolos de máscaras transparências películas autoadesivas.

DETENTORA: EVG SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO IMPRESSA EIRELI.

ITEM/ DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Marca	Valor Un.	Valor Total
1) ROLOS DE PELÍCULAS AUTO ADESIVAS DE PVC POLIMÉRICO CALANDRADA 80 MÍCRONS	UN	22	Marca Própria	R\$ 840,90	R\$ 18.499,80
Recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couche de 125 g/m ² , espessura de 0,10 largura de 0,62 x 45,70 metros de comprimento, sendo: – 06 Rolos na cor preto; – 04 Rolos na cor verde; – 04 Rolos na cor laranja; – 04 Rolos na cor cinza; – 04 Rolos na cor vermelho;					
2)ROLOS DE PELÍCULAS AUTO ADESIVAS REFLETIVA DESTRUTÍVEL 0,13 MM (GRAU TÉCNICO), SUPERFÍCIE ACRÍLICO	UN	10	Marca Própria	R\$ 1.345,00	R\$ 13.450,00
Liner 160 g/m ² , cola a base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,62x45,70 metro de comprimento, sendo: – 02 rolos na cor vermelho; – 02 rolos na cor branco; – 02 rolos na cor amarelo; – 02 rolos na cor laranja; – 02 rolos na cor preto;					
3) ROLOS DE MASCARAS TRANSPARÊNCIA PELÍCULAS AUTO ADESIVAS COM MÉDIO TACK E LINER	UN	10	Marca Própria	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00

Em papel couche de 90 g/m²,
espessura 0,10 largura 1 metro x 50
metros de comprimento.

Valor Total R\$ 38.149,80 (trinta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

Assinatura: 22/10/2020 Vigência: 21/10/2021

PROCESSO Nº 354/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 269/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de leite em pó integral para Merenda Escolar das escolas e creches da Rede Municipal, para os funcionários da Garagem Municipal, Varrição e outros da Secretaria Municipal de Serviços, para atender as refeições oferecidas nos Serviços de Acolhimento Institucional I e II, Casa de Passagem, Centro Dia do Idoso da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e para atender os projetos do Centro Social Urbano – CSU da Secretaria Municipal de Esportes

DETENTORA: MILK VITTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Marca	Un	Valor Unit	Valor Total
01	O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/1978) e resolução nº38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: leite integral, vitamina a, c e d, ferro e emulsificante lecitina de soja, deve estar embalado em pacotes ou lata de 400 g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses e data de fabricação inferior a 30 dias.	32.400 sendo: Escolas: 24.000 Creches: 6.000	Romano	Kg	22,00	712.800,00
		Secretaria de Serviços: 600				
		Semads: 1575				
		Centro Social urbano: 225				

Assinatura: 26/11/2020 Vigência: 25/11/2021

PROCESSO Nº 354/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 270/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de leite em pó integral para Merenda Escolar das escolas e creches da Rede Municipal, para os funcionários da Garagem Municipal, Varrição e outros da Secretaria Municipal de Serviços, para atender as refeições oferecidas nos

Serviços de Acolhimento Institucional I e II, Casa de Passagem, Centro Dia do Idoso da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e para atender os projetos do Centro Social Urbano – CSU da Secretaria Municipal de Esportes

DETENTORA: T&R CARNEIRO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Lote 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Marca	Un	Valor Unit	Valor Total
02	O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/1978) e resolução nº38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: leite integral, vitamina a, c e d, ferro e emulsificante lecitina de soja, deve estar embalado em pacotes ou lata de 400 g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses e data de fabricação inferior a 30 dias.	10.800 sendo: Escolas: 8.000 Creches: 2.000 Secretaria de Serviços: 200 Semads: 525 Centro Social urbano: 75	Romano	Kg	24,07	259.956,00

Assinatura: 26/11/2020 Vigência: 25/11/2021

PROCESSO Nº 359/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 272/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável – auto lancetas automáticas em atendimento ao Programa do Insulino Dependente e CSI.

DETENTORA: ASTRA CIENTÍFICA EIRELI

Lote 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Marca	Nº de Registro na Anvisa	Un	Valor unit	Valor Total
01	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G - Totalmente automáticas, com acionamento por contato,	3750	UNIQU MED	10098710058	CX	R\$15,99	R\$59.962,50

<p>espessura ultrafina e penetração consistente e indolor – É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em polipropileno; Ponta Trifacetada com revestimento Siliconado da Lâmina e diâmetro 28 g. O produto deverá obedecer a legislação vigente; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; Validade mínima de 02 anos. Embalagem deverá conter nº do lote, data da fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixas com 100 unidades.</p>						
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 10/11/2020 Vigência: 09/11/2021

PROCESSO Nº 359/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 273/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável – auto lancetas automáticas em atendimento ao Programa do Insulino Dependente e CSI.

DETENTORA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Marc a	Nº de registro na Anvisa	Un	Valor unit	Valor Total
01	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G - Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor – É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de	11.250	UNIQ MED	100987 10075	CX	R\$ 15,99	R\$179.887,50

<p>sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em polipropileno; Ponta Trifacetada com revestimento Siliconado da Lâmina e diâmetro 28 g. O produto deverá obedecer a legislação vigente; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; Validade mínima de 02 anos. Embalagem deverá conter nº do lote, data da fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixas com 100 unidades.</p>					
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 10/11/2020 Vigência: 09/11/2021

PROCESSO: 325/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 167/2020 – ATA DE REGISTRO: 253/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual futuro fornecimento de materiais de supermercado para o Corpo de Bombeiros de Avaré, conforme edital.

LICITADORA: A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
01	60 pcts.	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Palito (AAA), Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.	R\$ 6,43	R\$ 385,80
02	60 pcts.	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Pequena (AA), Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.	R\$ 6,44	R\$ 386,40

Valor Global do Lote: R\$ 772,20 (setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/10/2020

PROCESSO: 362/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 049/2020 – ATA DE REGISTRO: 260/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual futuro fornecimento de brigadistas e vigilantes/seguranças desarmados, ambos com uniformes de identificação completo, para controle de acesso de pessoas, orientação interna e controle de disciplina dos presentes,

promover a revista pessoal do público e orientação a respeito de sinalização de emergência, dispersão de público, para os eventos e projetos da municipalidade sempre que necessário, poderão ser utilizados em atividades relacionadas a prevenção e combate a epidemias/pandemias, conforme edital.

GS3 SERVIÇOS LTDA

LOTE 01 - BRIGADISTAS

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	350 unid.	Brigadistas. 01 (Hum) Dia: Período de Até 8 Horas (Diurno ou Noturno). Todas as despesas de hospedagem, alimentação, abastecimento de água e lanches para toda a equipe durante o(s) dia(s) de trabalho estipulado serão por conta da empresa contratada. Atividade: Prestará orientação ao Público em geral, a respeito de sinalização de emergência, dispersão de público, utilização dos dispositivos de combate e prevenção a incêndios (extintores/hidrantes) e atividades correlatas de acordo com as exigências do C.B.P.M-SP.	R\$ 346,45	R\$ 121.257,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/11/2020

PROCESSO: 362/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 049/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 261/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual futuro fornecimento de brigadistas e vigilantes/seguranças desarmados, ambos com uniformes de identificação completo, para controle de acesso de pessoas, orientação interna e controle de disciplina dos presentes, promover a revista pessoal do público e orientação a respeito de sinalização de emergência, dispersão de público, para os eventos e projetos da municipalidade sempre que necessário, poderão ser utilizados em atividades relacionadas a prevenção e combate a epidemias/pandemias, conforme edital.

G3 SEGURANÇA PRIVADA EIRELI

LOTE 02 – VIGILANTES/SEGURANÇAS DESARMADOS

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	350 unid.	Vigilantes/seguranças desarmados. 1 (Hum) Dia: Período de Até 8 Horas (Diurno ou Noturno). Todas as despesas de hospedagem, alimentação, abastecimento de água e lanches para toda a equipe durante o(s) dia(s) de trabalho estipulado serão por conta da empresa contratada. Atividade: Prestará serviço de controle de acesso de pessoas, orientação interna e controle de disciplina dos presentes e se necessário, promover a revista pessoal do Público com ou sem auxílio de detectores de metal. As funções indicadas deverão ser executadas obrigatoriamente sem o uso de armas de fogo ou similares.	R\$ 340,91	R\$ 119.318,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/11/2020

PROCESSO: 363/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 050/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 271/2020

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de manutenção corretiva e preventiva em veículos da frota do Corpo de Bombeiros de Avaré com fornecimento de peças, conforme edital.

R. J. BALDASSARI ME

LOTE 01 – VIATURAS OPERACIONAIS

ITEM	VTR/PREF	FABRICANTE	MODEL O	ANO	PLACA	COM.	QTD. (HORAS)	TEMPO ANUAL
01	ABS-12201	FORD	CARGO 815E	2006	DJP-2757	DIESEL	75 HORAS	
02	AT-12204	FORD	CARGO 1722E	2010	EEF-7264	DIESEL	60 HORAS	
03	AT-12202	SCANIA	SCANIA 1115	1980	BVZ-1110	DIESEL	40 HORAS	
04	UR-12208	RENAULT	MASTE R AMB.	2014	EEF-9752	DIESEL	75 HORAS	
05	ABP 12202	SIMON	IMP SIMON	1992	BFG-2766	DIESEL	50 HORAS	
06	UT-12114	LAND ROVER	DEFEN DER 110 SW5L T.D.I	2000/2 001	BSV-3320	DIESEL	30 HORAS	
07	UR-12212	RENAULT	MASTE R	2018	END-7373	DIESEL	75 HORAS	
08	ABS-12202	VOLKSWA GEN	CONST ELLATIO N VW/172 80	2020	BZQ-3B51	DIESEL	75 HORAS	
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO DA HORA E PERCENTUAL DE DESCONTO PROPOSTA DA HR E % DESCONTO		TOTAL DE HORAS E ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	DE VALOR ANUAL DE	VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL		
HORA DE MÃO DE OBRA (estimado de R\$ 190,00)	R\$ 185,08		480 HORAS		R\$ 88.838,40	Soma dos valores anuais: R\$ 233.610,90		
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 149.250,00): 3%				R\$ 144.772,50			
ÓLEO	MARCA:	LUBRAX	MODELO:					

LUBRIFICANTE OFERTADO	EXTRA TURBO E ELAION	15W40/5W30		
-----------------------	-------------------------	------------	--	--

LOTE 02 – VIATURAS ADMINISTRATIVAS

ITEM	VTR/PREF	FABRICANTE	MODELO	ANO	PLACA	COM.	QTD. TEMPO (HORAS) ANUAL
01	TP-12201	FIAT/PALIO	ELX FLEX	2005	DBS-1120	GASOLINA	40 HORAS
02	UT-12202	VW	KOMBI	2006	DBS-1236	GASOLINA	40 HORAS
03	TP-12201	RENAULT	LOGAN	2018	GHL-9076	GASOLINA	40 HORAS
04	VO-12208	NISSAN	FRONTIER SL 4X4	2013	DKI-8397	DIESEL	40 HORAS
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO DA HORA E PERCENTUAL DE DESCONTO DE PROPOSTA DA HR E % DESCONTO		TOTAL DE HORAS E VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS		VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL	
HORA DE MÃO DE OBRA (estimao de R\$ 149,66)	R\$ 149,66		160 HORAS		R\$ 23.945,60	Soma dos valores anuais: R\$ 91.506,10	
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 69.650,50): 3%			R\$ 67.560,50			
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: LUBRAX		MODELO: 15W40				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2020